ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 781 /UBND

V/v đẩy mạnh công tác tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ em từ 5 đến dưới 12

tuổi trước kỳ nghỉ hè

               Quảng Điền, ngày  21  tháng  4  năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1270/SYT-NVY ngày 10/4/2023 của Sở Y tế về

đẩy mạnh công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi trước kỳ nghỉ hè; UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tăng cường chỉ đạo các đơn vị trường học phối hợp với Trạm y tế các

xã, thị trấn, Trung tâm y tế huyện để tổ chức công tác tiêm chủng cố định hoặc

lưu động tại trường khi có nhu cầu, đảm bảo tạo điều kiện thuận lợi nhất cho học

sinh khi tham gia tiêm chủng, tổ chức triển khai hoàn thành trước kỳ nghỉ hè.

- Tăng cường công tác truyền thông về lợi ích của vắc xin phòng COVID-19

cho phụ huynh và học sinh; vận động phụ huynh học sinh cho con, em mình

tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đầy đủ và đúng lịch, đảm bảo

công tác an toàn phòng chống dịch COVID-19 tại trường học.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị liên quan lập danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12

tuổi không đến trường hiện đang thường trú trên địa bàn chưa tiêm đủ các mũi

cơ bản (đối với trẻ chưa tiêm hoặc đã tiêm 1 mũi bằng vắc xin Pfizer) để tổ chức

tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Tăng cường công tác truyền thông về lợi ích của vắc xin phòng COVID-19

cho bố, mẹ, người giám hộ trẻ; vận động bố, mẹ, người giám hộ trẻ cho con, em

mình tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đầy đủ và đúng lịch, đảm

bảo công tác an toàn phòng chống dịch COVID-19.

- Báo cáo kết quả tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 hàng ngày về

Văn phòng HĐND và UBND huyện và Trung tâm Y tế huyện, để tổng hợp báo

cáo UBND huyện, Sở Y tế.

Lưu ý: Đối với vắc xin Pfizer tiêm chủng cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

chưa tiêm mũi 1 và tiêm trả mũi 2 cho trẻ đã được tiêm mũi 1 bằng vắc xin

2

Pfizer. Không tiêm trộn vắc xin Pfizer cho trẻ đã tiêm mũi 1 bằng vắc xin

Moderna.

UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: Lãnh đạo, CVVX;

 - Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2023-04-21T16:12:47+0700